
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 457856/2023/Op 

Č.j.: P10-476813/2023 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 4.12.2023 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 7. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Vážení,  
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění Vás, tímto žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se stavby pro reklamu 
umístěné na pozemku 1869/2 k.ú. Vršovice na přibližné GPS lokaci 50.0695958N, 14.4688836E: 

 

1) Jak je možné, že podle Vašeho sdělení běží ještě stále od roku 2018 řízení o podané žádosti 
vlastníka o změně v užívání dočasné stavby a ještě není ukončené? 

2) Proč již toto řízení není dávno vypořádané a stavba odstraněna/povolena? 

3) K jakým všem konkrétním úkonům a v který den přesně došlo od chvíle, kdy vlastník této stavby 
podal žádost o změně v užívání nebo kdy vypršelo poslední platné stavební povolení (podle toho, 

co z těchto dvou situací nastalo dříve) až do současnosti. 
4) Žádám o zaslání kopií všech podkladů k úkonům z otázky číslo 3.  
 

Děkuji..…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy.  

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, 

který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt pod č.j. P10-479298/2023 lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) 

InfZ o 10 dní, tj. do 4. 12. 2023.  

 

 

 



Č.j. P10-476813/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

K bodu 1) žádosti 
 

Otázka:  
„Jak je možné, že podle Vašeho sdělení běží ještě stále od roku 2018 řízení o podané žádosti vlastníka o 
změně v užívání dočasné stavby a ještě není ukončené? 

 

 

Odpověď:  

Povinný subjekt v řízení o podané žádosti o změně v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby 

jejího trvání na dobu určitou doposud neshromáždil podklady pro vydání rozhodnutí. Bližší popis pak 

předává povinný subjekt v odpovědi na otázku č. 2 a 3 poskytnutí informace. 
 

 

K bodu 2) žádosti  
 

Otázka:  
„Proč již toto řízení není dávno vypořádané a stavba odstraněna/povolena?“ 

 

Povinný subjekt sděluje, že stavbě pro reklamu umístěné na pozemku parc. č. 1869/2, k.ú. Vršovice, 
Praha 10 vydal povinný subjekt povolení formou souhlasu s umístěním a provedením stavby ze dne 
19.11.2010 pod Spis. zn.: OST: 084232/2010/Ša, č.j. P10-088806/2010. Následně bylo povinným 
subjektem na základě žádosti žadatele vydáno rozhodnutí pod Spis. zn.: OST 099965/2014/Ša, č.j. P10-

123284/2016 ze dne 25.11.2016, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve 
změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2018. Následně povinný subjekt pod Spis. zn. OST 
095538/2022/Ša, č.j. P10-095632/2022 zahájil řízení o odstranění stavby podle ust. §129 odst. 1 písm. f) 
stavebního zákona. Vlastník podal ve lhůtě 30 dní od zahájení řízení o odstranění stavby žádost o změnu 
v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby jejího trvání na dobu určitou. Povinný subjekt tak 
řízení o odstranění stavby přerušil a vede řízení o podané žádosti, kde doposud nebyly shromážděny 
podklady pro vydání rozhodnutí.  
 

 

K bodu 3) žádosti 
„K jakým všem konkrétním úkonům a v který den přesně došlo od chvíle, kdy vlastník této stavby podal 
žádost o změně v užívání nebo kdy vypršelo poslední platné stavební povolení (podle toho, co z těchto 
dvou situací nastalo dříve) až do současnosti“ 

 

Povinný subjekt sděluje, že ve věci byly učiněny následující úkony:  
 

1) Dne 15.11.2016 bylo pod č.j. OST 099965/2014/Ša vydáno rozhodnutí spočívající ve změně doby 
trvání na dobu určitou do 31.12.2018; 

2) Oznámením ze dne 3.3.2022 pod Spis. zn. OST 095538/2022/Ša, č.j. P10-095632/2022 povinný 
subjekt dne 11.3.2022 zahájil řízení o odstranění stavby;  

3) Dne 29.9.2022 podal vlastník stavby žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve 
změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2023;  

4) Dne 2.1.2023 pod Spis. zn.: OST 404206/2022/Ša, č.j.: P10-000933/2023 povinný subjekt 
oznámil zahájení řízení o změně v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na 

dobu určitou do 31.12.2023;  

5) Dne 9.3.2023 pod Spis. zn.: OST 404206/2022/Ša, č.j.: P10-111195/2023 vyzval povinný subjekt, 

aby vlastník ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení výzvy (tj. do dne 9.5.2023) žádost doplnil; 
6) Dne 10.5.2023 vlastník požádal o prodloužení lhůty k doplnění; 



Č.j. P10-476813/2023 str. 3 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 IDS: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

7)  Dne 30.6.2023 pod Spis. zn.: OST 404206/2022/Ša, č.j.: P10-272198/2023 povinný subjekt lhůtu 

prodloužil do 31.8.2023.  

 

 

K bodu 4) žádosti ve znění „Žádám o zaslání kopií všech podkladů k úkonům z otázky číslo 3“ vydal 

povinný subjekt rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 3 InfZ 

ve spojení s § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pod Spis. zn.: OST 457856/2023/Op, Č.j.: P10-

490618/2023, které Vám zasíláme do datové schránky 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

 

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10  

3. spis OST 

 

 


